
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1281

DETERMINA
N. 1102 DEL 16/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA “V. DA 
FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA. AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP B39E20000100003. CIG 
89507020F5



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1281

DETERMINA N. 1102 DEL 16/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA. AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP 
B39E20000100003. CIG 89507020F5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 

IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75/196841 del 11/12/2019, sono stati 
approvati, unitamente al Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni, il 
programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e l'elenco annuale dei lavori 2020, i quali 
prevedono, tra l'altro, apposito stanziamento per interventi di riqualificazione energetica 
della scuola primaria “V. Da Feltre”;

• con Determinazione Dirigenziale n. 218 del 10/02/2020 è stato affidato l'incarico per servizi 
di ingegneria (diagnosi energetica ed attestato di prestazione energetica) per l'intervento di 
cui sopra ad AF Ingegneria srl – Corso Mazzini, 46 – Arzignano (VI), P.I/VA 03129410241;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 19/02/2020 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori comprensivo di un importo da finanziare per € 450.000,00 con mutuo da 
contrarre e per € 1.050.000,00 con contributo a seguito di partecipazione al Bando POR 
FESR 2014-2020. Azione 411 della Regione del Veneto per il sostegno a progetti di 
riduzione dei consumi energetici negli edifici e nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico 
non residenziali;

• con la domanda di sostegno, ID 10267308 del 04/03/2020, il Comune di Vicenza ha 
presentato ad AVEPA, Organismo Intermedio di gestione parte del POR FESR Veneto 
2014-2020 per conto della Regione Veneto, il progetto dei lavori sopra indicati per un 
importo complessivo di € 1.430.030,38;

• con nota P.G.N. 101444 del 13/7/2020 è stato comunicato dal Dirigente dell’Area Gestione 
FESR l'ammissibilità della domanda vista la posizione utile in graduatoria ed è stato 
dichiarato finanziabile il contributo di € 896.021,27 sulla spesa ritenuta ammissibile di € 
1.280.030,38, come da Decreto AVEPA prot.123070/2020 del 19.6.2020 – rep. 198/2020 – 
class. VI/9;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 21/10/2020 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di riqualificazione energetica presso la scuola primaria “V. Da Feltre” in 
Contra' Burci e contestualmente è stato aggiornato il quadro economico di spesa tenendo 
conto del contributo concesso di € 896.021,27 e la previsione nell’elenco annuale 2020 del 
Comune di Vicenza di € 450.000,00 finanziato con mutuo da contrarre per un totale 
complessivo di € 1.346.021,27;

• con determina dirigenziale n. 2512 del 29/11/2021 è stata approvata determina a contrarre 
che prevedeva di procedere all'aggiudicazione dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
b) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 
previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati, mediante indagine di 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1281

DETERMINA N. 1102 DEL 16/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA. AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP 
B39E20000100003. CIG 89507020F5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mercato o tramite elenchi di operatori economici, dalla stazione appaltante tra operatori 
economici qualificati per lavori di categoria OG2 classifica III o superiore, con il criterio di 
aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sulla base dei seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni di 
cui all'art. 95 comma 6 del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e con eventuale applicazione 
della valutazione della congruità di cui all'art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

N. VOCE DI VALUTAZIONE PESO

1 Relazione illustrativa inerente analoghi lavori eseguiti e gestione del cantiere 
considerato l’ambito scolastico di intervento, con particolare riferimento alle 
modalità organizzative atte a ridurre l’emissione di rumore e polveri

5

2 n. mesi di estensione garanzia sugli impianti realizzati 5

3 n. mesi di manutenzione ordinaria degli impianti realizzati 5

4 n. mesi di estensione garanzia sulle parti meccaniche degli infissi 15

5 Riduzione trasmittanza Uw (W/mqK) 15

6 Incremento spessore cappotto termico 5

7 Incremento valore rata d’acconto 5

8 Certificazioni dell’impresa: Registrazione EMAS e/o ISO 14001 5

9 Certificazioni dell’impresa: Sistemi di gestione per la salute e sicurezza sul lavoro 
BS OHSAS 18001 o ISO 45001:2018 5

10 Pulizia accurata finale a lavori ultimati 5

11 n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione dei lavori 10

12 Percentuale di ribasso sull’importo posto a base di gara 20

Massimo ottenibile 100

visto che;

• con delibera Consiliare n. 56 del 25/11/2019 è stata approvata la Convenzione per 
l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Vicenza per i lavori e per le forniture dei beni e servizi e delega delle funzioni di autorità 
espropriante, successivamente stipulata in data 27/12/2019 PGN 205004/19; 
conseguentemente e secondo quanto previsto dal punto 5) del dispositivo della determina 
dirigenziale n. 2512/2021 sopracitata, le procedure di gara per l’aggiudicazione dei lavori in 
oggetto sono state espletate da tale stazione appaltante;



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1281

DETERMINA N. 1102 DEL 16/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA. AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP 
B39E20000100003. CIG 89507020F5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• come risulta dai verbali di gara della Provincia di Vicenza n. 1 del 25/03/2022 (nota prot. 
13147 del 28/03/2022) e 2 – 3 – 4 del 04/04/2022 (nota prot. 14683 del 05/04/2022), 
acquisiti dal Comune di Vicenza con nota PGN 56544/2022 del 06/04/2022, sono stati 
invitati con nota prot. n. 6591 del 16/02/2022 alla gara in oggetto i seguenti 10 (dieci) 
operatori economici, individuati dal Responsabile del Procedimento per lavori appartenenti 
a categoria OG2 classifica III^ o superiore, nel rispetto del principio di rotazione e in modo 
da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 
imprese, ai sensi dell'art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.:

1. DEON SPA con sede a Belluno – p. IVA 00514490259;

2. DUCALERESTAURO SRL con sede a Venezia – p. IVA 02838310270;

3. EUGANEA RESTAURI SRL con sede a Campolongo Maggiore (VE) – p. IVA 
03680240276;

4. DE FACCI LUIGI SPA con sede a Vicenza – p. IVA 00171400245;

5. SICEA SRL con sede a Vigonza (PD) – p. IVA 03452880283;

6. TOGNETTO SRL con sede a Campiglia dei Berici (VI) – p. IVA 03312040243;

7. MILAN LUIGI SRL con sede a Baruchella (RO) – p. IVA 01130520297;

8. GRANDI F. SRL con sede a Verona – p. IVA 02323250239;

9. DALLA RIVA ANTONIO SRL con sede a Zugliano (VI) – p. IVA 02171830249;

10. ZCR SRL con sede a Mirano (VE) – p. IVA 01138320328;

• entro il termine perentorio previsto delle ore 12:00 del 24/03/2022 sono pervenute le offerte 
dei seguenti tre operatori economici invitati, come da verbale di gara del 25/03/2022, 
acquisito agli atti con la nota PGN 56544/2022 sopracitata:

a) SICEA SRL con sede a Vigonza (PD) – P. IVA 03452880283;

b) RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI – ERRE COSTRUZIONI SRL con 
sede a Mirano (VE) – P. IVA 01138320328;

c) TOGNETTO SRL con sede a Campiglia dei Berici (VI) – P. IVA 03312040243.

• l'offerta più vantaggiosa è risultata quella del RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE DI 
COSTRUZIONI – ERRE COSTRUZIONI SRL con sede a Mirano (VE) – P. IVA 
01138320328 e che il secondo classificato è l'impresa TOGNETTO SRL con sede a 
Campiglia dei Berici (VI) – P. IVA 03312040243;

ricordato che, il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, il 
Responsabile del Procedimento è stato invitato dalla Stazione Unica Appaltante, con i sopracitati 
verbali, ad effettuare la verifica di anomalia delle offerte ai fini della congruità e, con nota PGN 
68033 DEL 27/04/2022 le giustificazioni richieste alla ditta ZCR SRL IMPRESA GENERALE DI 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1281

DETERMINA N. 1102 DEL 16/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA. AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP 
B39E20000100003. CIG 89507020F5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

COSTRUZIONI capogruppo della RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI – 
ERRE COSTRUZIONI SRL relative agli elementi di valutazione dell'offerta, pervenute con nota 
PGN 24989/2022 del 20/04/2022, sono state ritenute complete ed esaustive;

stabilito, con il sopracitato verbale, nota PGN 56544/2022, che il Comune proceda quindi 
all'aggiudicazione dell'appalto;

rilevato che,

• è risultato aggiudicatario il RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI – 
ERRE COSTRUZIONI SRL con sede a Mirano (VE) – part. I.V.A. 01138320328, con un 
punteggio di 91,57 - previa verifica di cui all'art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. - e 
che, al contempo, il suddetto concorrente ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti 
lavorazioni così come descritte nel DGUE “SERRAMENTI, CAPPOTTO, 
CONTROSOFFITTO, IMPIANTO FOTOVOLTAICO ED IMPERMEABILIZZAZIONI 50% 
NEI LIMITI DI LEGGE”;

• il secondo classificato è la ditta TOGNETTO SRL con sede a Campiglia dei Berici (VI) – P. 
IVA 03312040243, con un punteggio di 33,86 il quale ha dichiarato di voler subappaltare le 
seguenti lavorazioni così come descritte nel DGUE: “POSA CAPPOTTO – POSA 
SERRAMENTI – IMPIANTO TERMOIDRAULICO – COMPLESSIVAMENTE ENTRO IL 
50% DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI CONTRATTO”;

precisato che,

• l'offerta economica del RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI – ERRE 
COSTRUZIONI SRL riporta un ribasso del 11,588% sull'importo posto a base di gara, oltre 
oneri di sicurezza e I.V.A.;

• l'importo di aggiudicazione per i lavori sopra citati al RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE 
DI COSTRUZIONI – ERRE COSTRUZIONI SRL con sede a Mirano (VE) – part. I.V.A. 
01138320328 risulta pertanto essere pari ad € 839.069,66 oltre oneri di sicurezza pari ad € 
49.436,00 oltre IVA 10%;

• con successiva nota prot. 19630 del 05/05/2022, acquisita con nota PGN 73497 del 
06/05/2022, la Provincia di Vicenza ha inviato l’esito dei controlli in AVCPASS e la 
conclusione della procedura di gara;

accertata quindi la regolarità dell’offerta presentata dal RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE DI 
COSTRUZIONI – ERRE COSTRUZIONI SRL con sede in Via Don Giulio Costantino, 13 a Mirano 
(VE) – P. IVA 01138320328, in possesso dei requisiti richiesti ed in particolare dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs. 80/2016 dichiarati in sede di gara e verificati per 
mezzo del sistema AVCPass, agli atti, e di DURC regolare (Prot. INPS_30798181 Data richiesta 
07/04/2022 Scadenza validità 05/08/2022), si può procedere all’affidamento dei lavori in oggetto 
all'impresa sopraindicata per un importo contrattuale di € 888.505,66 (compresi gli oneri per la 
sicurezza pari a € 49.436,00), più IVA al 10%, che ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1281

DETERMINA N. 1102 DEL 16/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA. AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP 
B39E20000100003. CIG 89507020F5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

lavorazioni così come descritte nel DGUE allegato all’offerta “SERRAMENTI, CAPPOTTO, 
CONTROSOFFITTO, IMPIANTO FOTOVOLTAICO ED IMPERMEABILIZZAZIONI 50% NEI LIMITI 
DI LEGGE”.

specificato che, il contratto con il RTI sopraindicato sarà concluso per mezzo di atto pubblico, 
come previsto dall’art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che la medesima ditta assume, con 
l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente);

richiamate infine le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la 
violazione di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare sulla base dei verbali redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione 
Unica Appaltante, agli atti con il P.G.N. 56544/2022, al RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE 
DI COSTRUZIONI – ERRE COSTRUZIONI SRL con sede a Mirano (VE) – part. I.V.A. 
01138320328, i lavori di riqualificazione energetica presso la scuola primaria “Vittorino Da 
Feltre” in Contra' Burci a Vicenza, con un ribasso offerto del 11,588% sull’importo a base 
d’asta di € 949.045,00 e quindi per il prezzo di € 839.069,66, (oltre oneri per la sicurezza di € 
49.436,00) + I.V.A. 10%, pari ad € 888.505,66 + I.V.A. 10%, complessivamente € 
977.356,23;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1281

DETERMINA N. 1102 DEL 16/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA. AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP 
B39E20000100003. CIG 89507020F5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di dare atto che, il RTI appaltatore ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni 
così come descritte nel DGUE allegato all’offerta: “SERRAMENTI, CAPPOTTO, 
CONTROSOFFITTO, IMPIANTO FOTOVOLTAICO ED IMPERMEABILIZZAZIONI 50% NEI 
LIMITI DI LEGGE”.

3) di dare atto che, la spesa di € 977.356,23 I.V.A. compresa, trova copertura come segue:

per € 896.021,27 nell'impegno codice 136889 al capitolo 1530205 “Riqualificazione 
scuola Da Feltre” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributo POR 
FESR Veneto 2014-2020 Azione 4.4.1 “Promozione dell’eco-efficienza e riduzione dei 
consumi di energia primaria negli edifici o strutture pubbliche”, dove rientra nella 
somma complessivamente vincolata con deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 
21/10/2020 citata nelle premesse;

per € 81.334,96 nell'impegno codice 136888 al capitolo 1530205 “Riqualificazione scuola 
Da Feltre” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo della Cassa DD.PP., 
dove rientra nella somma complessivamente vincolata con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 130 del 21/10/2020 citata nelle premesse;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa di spesa e/o entrata sulla base delle norme 
e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e dei 
principi contabili;

6) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di stabilire che, il contratto con il RTI affidatario verrà stipulato mediante atto pubblico 
amministrativo, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del vigente 
regolamento per la disciplina dei contratti;

8) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.

   

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1281

DETERMINA N. 1102 DEL 16/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA. AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP 
B39E20000100003. CIG 89507020F5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/05/2022 da ing. Giovanni Fichera con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1281

DETERMINA N. 1102 DEL 16/05/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 
“V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA. AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP 
B39E20000100003. CIG 89507020F5 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148448 2022 RIQUALIFICAZIONE SCUOLA "DA 
FELTRE"

U 04022.02.1530205 896.021,27

148449 2022 RIQUALIFICAZIONE SCUOLA "DA 
FELTRE"

U 04022.02.1530205 81.334,96

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 17/05/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 95c452e6def3bbf4504c23efaaf0148102bc79b5 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --


